令和２年５月１３日

 美里中学校保護者 様

美里町立美里中学校長

  渡辺 勝徳

臨時休業中の第２回・第３回分散登校について

 標記の件につきまして、下記のとおりとします。

 つきましては、ご理解、ご協力をお願いいたします。

なお、新型コロナウイルスの短期的な感染の終息は考えにくく、また国内の感染状況に応じて持続的な対策が

必要になるとされています。

本校においても、感染のリスクをできるだけ低減した上で、登校日のあり方について検討し、分散登校を行って

います。また、現在多くの人が心がけ、実践している生活スタイルを日常のものとすることが大切になってくると言わ

れています。

ご家庭においても、引き続き感染拡大防止についてご指導をよろしくお願いします。

記

１ ５月１８日（月）、５月２５日（月）に、各学級分散登校を行い、提出物の回収と学習課題等を配布します。

２ 以下の時間内で回収・配布を行います。

・正門から体育館入り口前のスペースにて、ドライブスルー方式で回収と配布を行います。

・学年職員が誘導指示します。

・登校時、服装は上下体育着、ヘルメット、マスクを着用してください。

・提出物には全てに、「学年・学級・出席番号・名前」を記入してください。

・当日朝、検温をして、３７度以上の場合、もしくは風邪症状がある場合は、登校を控えてください。

・授業日ではありませんので、登校できない場合でも欠席とはなりません。

・登校させるかどうか、ご家庭でご判断ください。なお、欠席する場合は、学校へ連絡をしてください。

・欠席の場合は、保護者が当日１４：００～１６：００の間に、提出物・各教科の課題を持ってきてくだい。

３ 今後については、改めて学校のマチコミメールおよびホームページにてお知らせします。

・毎日ホームページをご覧ください。

学年 組 回収・配布時間

１年１組 ０９：００～ ９：３０

１年２組 ０９：３０～１０：００

１年３組 １０：００～１０：３０

２年１組 １０：３０～１１：００

２年２組 １１：００～１１：３０

２年３組 １１：３０～１２：００

３年１組 男子 １３：５０～１４：１０

３年１組 女子 １４：１０～１４：３０

３年２組 男子 １４：３０～１４：５０

３年２組 女子 １４：５０～１５：１０

【３密を防ぐため】

３年生については、１学級

の在籍人数が多いため、男女

別に時間設定をしました。